О проекте Закона Республики Казахстан "О введении в действие Таможенного кодекса
Республики Казахстан"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 24 июля 2002 года N 825

     Правительство Республики Казахстан постановляет:
     Внести на рассмотрение Мажилиса Парламента Республики Казахстан
проект Закона Республики Казахстан "О введении в действие Таможенного
кодекса Республики Казахстан".

       Премьер-Министр
     Республики Казахстан

                                                               Проект

                       Закон Республики Казахстан

                О введении в действие Таможенного кодекса
                          Республики Казахстан

     Статья 1. Ввести в действие Таможенный кодекс Республики Казахстан с
1 апреля 2003 года.
     Статья 2. Признать утратившим силу с 1 апреля 2003 года Закон
Республики Казахстан от 20 июля 1995 года

Z 9 5 2 3 6 8 _

  "О таможенном деле в

Республике Казахстан" (Ведомости Верховного Совета Республики Казахстан, 1995 г.,
N 13; N 23, ст. 152; Ведомости Парламента Республики Казахстан, 1996 г., N 1, ст. 180;
N 18, ст. 367; 1997 г., N 11, ст. 144; N 12, ст. 189; N 22, ст. 333; 1998 г., N 4, ст. 46; N 24,
ст. 436; 1999 г., N 20, ст. 717; 2000 г., N 3-4, ст. 66; N 6, ст. 142; N 10, ст. 244; N 18, ст.
338; 2001 г., N 15-16, ст. 224; N 20, ст. 257; N 23, ст. 309; 2002 г., N 6, ст. 74).
      Статья 3. Льготы, предоставленные на основании контрактов, заключенных до

введения в действие Таможенного кодекса Республики Казахстан в соответствии с
Законом Республики Казахстан "О таможенно деле в Республике Казахстан",
действовавшим на момент их заключения, при условии их нерасторжения сохраняют
свое действие до срока, установленного в этих контрактах.

     Статья 4. Физические и юридические лица, имеющие лицензии на
осуществление деятельности в сфере таможенного дела на момент введения в
действие Таможенного кодекса Республики Казахстан, обязаны привести свою
деятельность в соответствие с Таможенным кодексом Республики Казахстан в
шестимесячный срок со дня его введения в действие.

          Президент
     Республики Казахстан

     (Специалисты: Мартина Н.А.,
                   Пучкова О.Я.)

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан